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Den 28. december 2007 drog Thomas Jørgensen, Ann og Morten Bøgeskov Brok, Lisbeth 
Kjærgaard og Kaj Hjarl Petersen til Irland, for at bruge nogle dage af juleferien til at se det irske 
mesterskab. 
 
Mesterskabet blev afholdt på det fantastisk smukke Glenarm Castle. Som en af deltagerne sagde: 
”Din kone ønsker sig et kreditkort for at handle på Herolds Street og en spanielmand ønsker sig en 
prøve på Glenarm Castle”. Et gods som drives både som traditionelt landbrug med får og kvæg og 
som samtidigt har et helt ekseptionelt jagtvæsen, der ledes af headkeeper Robert Luff og hans team 
af hjælpere.  
 

Terrænet er en blanding af 
brombær, bregner, rododendron, 
siv og anden god undervækst, som 
virkelig ydede hundene retfærdig 
afvikling af mesterskabet. Der var 
masser af fugle jævnt fordelt i 
løbet af dagene. Noget der sprang 
i øjnene var det store opbud af 
hjælpere som konstant bevægede 
sig langt fremme i terrænet for at 
holde fuglene og sørge for at alt 
forløb glat. Desuden var der 
hjælpere til dommerne, 
vildbærere, nummerbærere, ja alle 
officials havde assistenter, hvilket 
fik arrangementet til at forløbe 
uden nogen form for vaklen. 

 
Det vi var spændt på, var om vi 
ville få lov til at komme frem i 
første række og se hundene på 
tæt hold under selve 
afviklingen af prøven. 



 

 Men der var overhovedet ingen problemer i den retning. Irerne er 
nogle fantastisk gæstfrie mennesker og de gjorde alt hvad de 
kunne for, at vi skulle se så meget som muligt og føle os 
velkomne og godt tilpasse. Vi kunne på skift gå frem og se alle de 
hunde vi ville på nært hold.  
 
 
 
 

 
Indkvarteringen var suveræn på hotel, 
Londonderry Arms, som ligger lige i 
nærheden af Glenarm Castle. Her var en stor 
del af hundeførerne også indkvarteret, så der 
blev snakket hunde og hundeprøver begge 
dage, specielt om aftenen ved den traditionelle 
bar, hvor der var fuldt hus. 
 
    David Lisett og Wesley Thomas 
 
Vejret var desværre irsk, der er jo en grund til at Irland kaldes den grønne ø. Regn og blæst begge 
dage med et enkelt solstrejf ind i mellem. Alle tog det med stoisk ro og lod som om det var 
dagligdags vejr, hvad det jo nok også var. 

 
Det var virkelig en oplevelse at se en del af de 
professionelle hundeførere, som vi jo kender fra Paul 
French’s mesterskabsvideoer. Man kunne tydelig 
mærke, at de for en stor dels vedkommende jo 
kendte hinanden, masser af snak og venskabelig 
drilleri så man tydelig kunne fornemme spændingen, 
men også en dejlig afslappet atmosfære. 
 
Morten og jeg havde været i Irland for at deltage i 
Game Fair tidligere, derfor undrede vi os ikke over, 
at prøverne først startede ½ - 1 time senere end 
annonceret. Den slags tager man åbenbart ikke 
særligt tungt derovre. 

R Young, E Scott, S Russel og A Pattersons 
 
Prøves afvikling foregik som vi kender det herhjemme. En ting 
som dog var markant anderledes, var hvor kort tid hundene fik 
til apportering. Efter 2-3 forsøg blev hunden kaldt tilbage og 
makkerhunden afprøvet, det krævede virkelig hunde der kunne 
markere eller som kunne dirigeres. 
Hundenes standard var helt fantastisk med hensyn til 
søgsmønster, virkeligt kort og masser af fart.  
Derimod kunne man godt ønske sig mere sikre markeringer  
og apporteringer, vi så dog flere gode og meget lange 
dirigeringer, som var til ug. 

Damion Kelly med Guns choise Clonduff Shadow 



 

En af de ting vi lagde mærke til, og snakkede en del om, var at ingen af hundene gik ud på grund af 
lyd. Og det var jo lidt tankevækkende, når vi spurgte til det, var svaret ret kort og enkelt: ”kasser 
dem der giver lyd”. Det som også faldt i øjnene var den ro som var på hundene mellem slippene, 
ingen piben og ingen cirklen rundt i linerne også selv om nogle af førerne gik med 2 og 3 hunde. 

 
Efter 2 dages afprøvning og rigtig meget flot hunde og hundefører arbejde, var mesterskabet så ved 
at være slut. Der blev kaldt ud til run off, om 1., 2. og 3. pladsen, men det var hurtigt overstået, da 
alle tre hunde blev ført af David Lisett. Derfor måtte dommerne tilbage til bøgerne og på anden 
måde placere 1., 2. og 3. vinderne.  
 
 

Selve mesterskabet blev så sluttet 
af med vandapportering, der 
foregik ved et fint lille vandhul. 
Her blev der smidt en fasan som 
skulle apporteres, dette voldte dog 
ingen af hundene problemer. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Selve afslutningen med præmieoverrækkelserne blev holdt i City Hall, med alt den festivitas som 
sig hør og bør. 
 

 
Robert Luff overrækker en af pokalerne til David Lisett, 1., 2. og 3. vinder. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P. Gregory og Ballsgrove 
Bungi fik pokal for bedste irske 
hund, for bedste opdræt og 
pokal for bedste apportering. 

 
Herefter ud i bilen og tilbage til lidt venstrekørsel og en behagelig 
flyvetur hjem, fyldt med indtryk af et fantastisk terræn, nogle meget 
dygtige hunde og ikke mindst en utrolig gæstfrihed, hvor der også 
blev tid til at tale med gamle bekendte og skabe nye bekendtskaber. 
Absolut en tur der kan anbefales, hvis man vil se andet terræn og flot 
hundearbejde. 

 
Hilda Laity, 4. vinder med    Pondbrook Whitethorn 
Kindnais Blunder of Spriggans   Showstyle (R Young) 
 


